



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

17 سنبله_سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1	د وزارت مسلکي مرستیال د کندز شیر خان بندر وکاته
1	ده ها خانواده در شهر کابل، مساعدت شد
2	هلمند کې ۴۵ کورنیو ته نغدي مرسته ووبشل شوه
3	بیش از ۲۰۰ خانواده در ولایت سرپل کمک شد
4	سپر کال تر دي دمه، له ۲۱ زرو څخه زیات کډوال بریتانیا ته اوبنتي دي
7	هائند پرداخت کمک به پناهجویان رد شده را متوقف می کند
8	
9	۲۰ پناهجو از طریق دهلیزهای بشردوستانه به روم رسیدند
10	ملل متحد: ۲۰ مهاجر پس از غرق کشتی در برابر لمپه دوزا مفقود شده اند
12	عملیات گسترده علیه باند مظنون به قاچاق انسان در آلمان
13	در مورد عملیات چه می‌دانیم؟

متن کامل اخبار

د وزارت مسلکي مرستیال د کنډز شیر خان بندر وکاته

د وزارت ویب سایت



د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت مسلکي مرستیال مولوي عبدالرحمن راشد د هېواد شمال ته د خپل سفر په دوام کنډز ولایت ته لار او هلته یې شیرخان بندر وکاته. بناغلي راشد د دې سفر په لړ کې د کنډز ولایت د امام صاحب ولسوالی له قومي مشرانو سره هم وکتل او د بې خایه شویو او راستنېدونکو د ستونزو په اړه یې ورسره خبرې وکړې. د وزارت مسلکي مرستیال د دغې ولسوالی د قومي مشرانو د ستونزو له اورېدو سره هغوی ته په راتلونکي کې د حل ډاډ ورکړ.

ده ها خانواده در شهر کابل، مساعدت شد

ویب سایت وزارت





برای ۵۴ خانواده در شهر کابل؛ وسایل کار جهت اشتغال زایی بتاريخ ۱۴ سنبله توزیع شد. خانواده های یادشده شامل برگشت کننده، بی بضاعت و بیجاشده بودند که قبلاً از جانب ریاست امور مهاجرین ولایت کابل در نواحی ۱۹ و ۲۱ شهر کابل سروی شده بودند. کمک متذکره شامل ۹ قلم وسایل کاری بود که از طرف موسسه APBHO توزیع شد.

هلمند کی ۲۵ کورنیو ته نغدي مرسته ووپشل شوه

د وزارت ویب سایت





په هلمند ولايت كې د وړي پر څوارلسمه له ۴۵ كورنيو سره نغدي مرسته وشوه.
دا كورنۍ مخكې د دغه ولايت د مهاجرينو چارو رياست له لوري په نهر سراج ولسوالۍ كې پيژندل شوي وي او د ژغورنې
نړيوالې كمېټې له لوري د نهه زره افغانينو په ارزښت مرسته ورته ووپشل شوه.

بیش از ۲۰۰ خانواده در ولايت سرپل کمک شد

ويب سايت وزارت





برای ۲۴۶ خانواده بیجا شده و مستحق در ولایت سرپل کمک نقدی بتاریخ ۱۴ سنبله توزیع شد. خانواده های مذکور قبلاً از طرف امریت امور مهاجرین آن ولایت در قریه جات آهو، بلند غور، تربلاق و ترکچین ولسوالی صیاد شناسایی شده بودند.

برای هر خانواده مبلغ ۷ هزار و ۹۷۰ افغانی کمک موسسه اکتید توزیع شد

سر کال تر دي دمه، له ۲۱ زرو څخه زیات کډوال برپتانیآ ته اوبنتي دي

مهاجرنیوز





© Gareth Fuller/empics/picture alliance

د روان ميلادي كال د جنوري له لومړۍ نېټې څخه د سپټمبر تر ۳مې پورې تر ۲۱۴۰۰ زيات كډوال په وړو كښتيو كې برېتانيا ته رسېدلي دي. دغه رقم د تېر كال د همدې مودې په پرتله ډېروالی بڼې. د امنيتي تدابيرو او سمندر كې د كډوالو د كښتيو د دوپېدو سره سره، د انگليس كانال له لارې برېتانيا ته د كډوالو تگ لا هم ادامه لري.

د سواحلو په اوږدو كې گزمې، بې پيلوټه الوتكې، امنيتي كمري... د فرانسوي سواحلو په اوږدو كې د پوځي تجهيزاتو او نويو تكنالوژيو د كارولو سره سره، د انگليس كانال له لارې برېتانيا ته د مهاجرو اوښتنه لا هم دوام لري. د برېتانيا د كورنيو چارو وزارت د رسمي شمېرو له مخې، د روان كال د جنوري له لومړۍ نېټې څخه د سپټمبر تر ۴مې پورې له ۲۱۴۰۰ څخه زياتو كډوالو په وړو كښتيو ځانونه برېتانوي سواحلو ته رسولي دي. دا رقم بڼې چې د تېر كال د همدې مودې په پرتله (۲۱۰۰۰) د اوبو له لارې برېتانيا ته د تلونكو كډوالو په شمېر كې ډېروالی راغلی دی.

وروسته له هغه چې په ۲۰۱۸ كې د كالي په بندر او د مانس په تونل كې امنيتي تدابير زيات شول، انساني قاچاق وړونكو هم خپله طريقه بدله كړه: دوی كډوال نور په لارې موټرو كې برېتانيا ته نه انتقالوي. نن سبا ډېری مهاجر هڅه كوي چې په نامناسبو رېږي بېړيو كې ځانونه برېتانوي سواحلو ته ورسوي. قاچاق وړونكي په دغو كښتيو كې د بڼو او ماشومانو په گډون تر ۶۰ زيات مهاجر سپروي.

انگليس كانال د اروپا او برېتانيا ترمنځ يوه مصروفه او زياته خطرناکه سمندري لاره ده. خو له لويو سوداگريزو كښتيو سره د ټكر د گواښ سرپېره، پر دغه لار د تلونكو مهاجرو په شمېر كې كموالی نه دی راغلی: په ۲۰۲۳ كې له ۳۰ زرو څخه زيات كډوال د سمندر له لارې برېتانيا ته اوښتي وو، خو په ۲۰۲۲ كې بيا دا رقم ۴۵۰۰۰ و.



په انگلیس کانال کې د کډوالو د کښتو د پوښنه هم کومه نوي خبره ده: ۲۰۲۴ انگلیس کانال کې د کډوالو لپاره تر ټولو خونړی کال دی چې په جریان کې یې ۳۷ تنو خپل ژوند له لاسه ورکړی. وروستی پېښه د سپتمبر په ۳مه رامنځته شوه چې له امله یې د لسو بڼځو په گډون ۱۲ مهاجر ووژل شول. په دغه کښتۍ کې چې سمندر کې ډوبه شوه ۶۰ کسان سپاره ول.

دا هم ولولئ

انگلیس کانال کې د کډوالو د کښتۍ د پوښنه: په ۱۲ قربانیانو کې ۱۰ بڼځی شاملی دی

د کډوالو دغه بېړۍ د بولونی سور مېر له سیمې څخه چې د کالی په جنوب کې موقعیت لري او د پولیسو حضور پکې کم دی د بریتانیا پر لور روانه شوې وه. یو شمیر نورې کښتۍ بیا له بې دو سوم څخه حرکت کوي چې له بریتانیوي سواحو څخه ۱۳۰ کیلومتره فاصله لري.



یو شمیر کډوال د کالی پر سواحو د امنیتي ځواکونو د شتون له امله له لرو پرتو سیمو څخه بریتانیا ته د تگ هڅه کوي. انځور: گوگل میپز



په خرابو او خطرناکو شرایطو کې سفر

د کډوالو د ملاتړ سازمان یوتوپیا ۵۶ غړی فابین توشار وایي: «کډوالو له [پولیسو سره] د مخامخ کېدو د مخنیوي لپاره خطر ونه پر ځان مني. د بېلګې په توګه، دوی په داسې حال کې سفر کوي چې د هوا حالات مناسب نه دي او د اوبو څپې ډېرې لورې دي. دوی فکر کوي چې که باران وورېږي، نو د سواحلو په اوږدو کې به گزمې کمې وي.»

له ۲۰۲۰ راهیسې د برېتانيا او فرانسې حکومتونو د همکارۍ لږترلږه څلور تړونونه لاسلیک کړي دي چې هدف یې د کډوالو د سفرونو مخنیوی دی. خو دغو تړونونو مثبتې پایلې نه ده ورکړې.

څه موده مخکې د یوتوپیا ۵۶ غړي سلسټین پیشو کډوال نیوز ته ويلي وو: «د [دغو تدابیرو] سربېره د تلونکو کډوالو شمېر زیات شوی دی. دا انګلیس کانال کې د کډوالو د ژوند د ژغورلو لپاره مناسبه حل لاره نه ده. یوازنی لار دا ده چې مهاجرو ته برېتانيا ته د تګ خوندي او قانوني زمینه برابره شي.»

دا هم ولولئ

انګلیس کانال: د کورنیو چارو وزیر وایي لندن سره د کډوالو نوي تړون ته اړتیا شته، خو ولې د دواړو هېوادونو ترمنځ همکارۍ اغېزناکه نه ده؟

هالنډ پرداخت کمک به پناهجویان رد شده را متوقف می کند

مهاجرنیوز





حکومت جدید و راستگرای هالند می خواهد سیاست سختگیرانه تری را در قبال پناهجویان در پیش بگیرد و در این راستا از توقف کمک های دولتی برای اسکان پناهجویان رد شده خبر داده است .

ماربولین فابر، وزیر پناهندگی در هالند می گوید: «از تاریخ ۱ جنوری ۲۰۲۵ دولت دیگر در پرداخت کمک برای اسکان افرادی که مدت ها پیش باید کشور را ترک می کردند، سهم نمی گیرد.»

او گفت که با پنج کلان شهر که در آن جا امکان اسکان اضطراری براساس مقرر «نان، شست و شو و تخت» عرضه می شود، مشوره کرده است.

در همین زمینه

خیرت ویلدرس وعده «سختگیرانه ترین سیاست پناهندگی» در تاریخ هالند را داد

فابر از حزب راستگرا برای آزادی «PVV» می باشد که رهبری آن را خیرت ویلدرز، نخست وزیر افراطی هالند به عهده دارد. وزیر پناهندگان گفت: «تمرکز من بر بازگشت پناهجویان است و نه پرداخت سوبساید برای تمویل سکونت آن ها.»

از سال ۲۰۱۹ در امستردام، روتردام، اوترشت، ایندهوون و گرونینگن برای پناهجویان رد شده مراکزی برای تامین نیازهای اولیه شان تاسیس شد تا از بی خانمان شدن آن ها و ایجاد یک مشکل جدید جلوگیری شود.

به گفته فابر، حالا این شهرها خودشان می توانند تصمیم بگیرند که به سرپرستی از این پناهجویان به هزینه خودشان ادامه می دهند یا نه. امستردام قبلا اعلام کرده بود که دست کم تا سال آینده به این کار ادامه می دهد.



به گزارش رادیو و تلویزیون عمومی «ان او اس»، حکومت هالند تا به حال سالانه حدود ۳۰ میلیون یورو برای اسکان پناهنجویان رد شده هزینه می کرده است.

قرار بود که شهرهای نامبرده این کار را تا زمان بازگشت مهاجران به کشورهای مبدأشان، سفر به یک کشور دیگر و یا تا زمان صدور حق اقامت در هالند انجام دهند.

در همین زمینه

پارلمان هالند قانون جنجالی پناهندگی را تصویب کرد

در آلمان نیز در این هفته یوآخیم شتامپ، سیاستمدار حزب لیبرال دموکرات آلمان «اف دی پی» خواهان لغو همه کمک های دولتی برای همه افراد ملزم به خروج از کشور شده بود. او در مصاحبه با شبکه هینت تحریریه آلمان گفت: «همه آن هایی که ملزم به خروج فوری از کشور هستند، فقط باید یک تکت برای پرواز به کشور مقصد و همچنین یک کمک جزئی به مبلغ چند صد یورو برای شروع یک زندگی جدید دریافت کنند.»

۲۰ پناهجو از طریق دهلیزهای بشردوستانه به روم رسیدند

مهاجرنیوز



۲۰ پناهجو پس از تخلیه از کمپ های بازداشت در لیبیا از طریق دهلیزهای بشردوستانه به ایتالیا انتقال داده شدند. قرار است که در چارچوب یک توافق، پناهجویان بیشتری از این طریق به ایتالیا بیایند.

پناهجویان یاد شده در روز سه شنبه (۳ سپتمبر) در پروازی از لیبیا از طریق دهلیزهای بشردوستانه به میدان هوایی فیومچینو در روم، پایتخت ایتالیا فرود آمدند و در آن جا مورد استقبال جامعه سنت اجیدیو، انجمن «ARCI» و سازمان های دیگر قرار گرفتند.



این پناهجویان از کمپ های بازداشت در لیبیا تخلیه شدند. معمولاً پناهجویان مدت زیادی را در این کمپ ها می گذرانند و در آن جا شدیداً مورد آزار و اذیت قرار می گیرند.

چندین کودک که در لیبیا به دنیا آمده اند، در شمول این گروه هستند و در ایتالیا همراه با خانواده های شان اسکان داده خواهند شد. آنان از کشورهای مختلفی مانند توگو، چاد، جمهوری آفریقای مرکزی، نایجریا، کامرون و میانمار هستند.

قرار است این پناهجویان در چارچوب مدل دهلیزهای پشردوستانه فوراً در برنامه های ادغام شامل شوند. در حالی که خوردسالان به مکتب می روند، بزرگسالان در کورس های زبان ایتالیایی شرکت خواهند کرد و برای پیدا کردن شغل کمک دریافت می کنند.

دو خانواده که تعدادشان مجموعاً به ۹ تن می رسد توسط جامعه سنت اجیدیو در روم و شهر ریچه در کالابریا اسکان داده خواهند شد. از یک خانواده هفت نفره دیگر توسط انجمن ایتالیایی «پشتیبانی اجتماعی»، «ARCI» حمایت می شود و چهار تن دیگر توسط سیستم ملی سکونت «SAI» اسکان داده می شوند.

توافق در مورد آمدن ۱۵۰۰ پناهجو در طی سه سال

انتقال این پناهجویان به ایتالیا با توافقی امکان پذیر شده است که در دسمبر سال گذشته توسط وزارتخانه های داخله و خارجه، «یو ان اچ سی ار»، «ARCI»، جامعه سنت اجیدیو، فدراسیون کلیساهای انجیلی و بنیاد ملی حمایت از صحت جوامع مهاجران و مبارزه برعلیه بیماری های ناشی از فقر (INMP) به امضا رسید.

این پروتوکول به ۱۵۰۰ پناهجوی نیازمند محافظت اجازه خواهد داد که در عرض سه سال از لیبیا به ایتالیا تخلیه شوند.

ملل متحد: ۲۰ مهاجر پس از غرق کشتی در برابر لمبه دوزا مفقود شده اند

مهاجرنیوز



گارد ساحلی ایتالیا و یک مقام ارشد ملل متحد روز چهارشنبه گفتند که در پی غرق یک کشتی در برابر جزیره لمپه دوزا، دست کم ۲۰ تن مفقود شده اند و جستجو برای پیدا کردن آن ها ادامه دارد .

کیارا کاردولیتی، از مقام های ارشد کمیساریای عالی ملل متحد «یو ان اچ سی ار» برای ایتالیا در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت: «براساس گزارش ۲۰ تن پس از غرق کشتی شان در بحیره مدیترانه به تاریخ ۱ سپتمبر مفقود شدند». او گفت: «هفت بازمانده که توسط تیم ما به لمپه دوزا انتقال داده شدند در شرایط وخیمی هستند» و افزود که هفت تن از آن ها عزیزانشان را در این فاجعه از دست دادند.

در همین زمینه

غرق شدن مهاجران در کانال مانس: ۱۰ تن از قربانیان زنان بودند

گارد ساحلی ایتالیا که گفت چهارشنبه صبح بازماندگان را نجات داده است، از مفقود شدن ۲۱ تن خبر داد. ماموران این گارد در ادامه گفتند، قایقی که در ۲۰ کیلومتری (۱۲ مایلی) ساحل لمپه دوزا پیدا شد: «هفت سرنشین داشت که همه آن ها مرد و شهروندان سوریه بودند، ما این قایق را در حالی پیدا کردیم که در حالت نیمه غوطه ور در آب سرگردان بود.»

در فلم ویدیویی گارد ساحلی، این مردان را در یک قایق کوچک می شود دید که پر از آب شده است.

در ادامه بیانیه گارد ساحلی ایتالیا آمده است: «مهاجران نجات داده شده گفتند که لیبیا را به تاریخ ۱ سپتمبر با ۲۸ سرنشین ترک کردند. سه تن از آن ها خوردسال بودند و ۲۱ تن از دیگر به خاطر شرایط بد آب و هوایی به آب افتادند». گارد ساحلی گفت که به جستجوی مفقود شدگان ادامه می دهد و به این منظور از هواپیما استفاده می کند.

توقیف کشتی های نجات در ایتالیا

اخبار غرق این کشتی در حالی نشر می شود که مقام های ایتالیایی تصمیم گرفتند، یک کشتی نجات را که توسط سازمان «سی و اچ» اداره می شود، توقیف کنند. آن ها گفتند که این کشتی صبر نکرده است تا مقام های لیبیایی عملیات نجات را تایید کنند.

«سی و اچ ۵» روز چهارشنبه با ۲۸۹ مهاجر به بندر ایتالیایی «چیویتاوکیا» رسید. حالا این کشتی باید قبل از این که اجازه ترک مجدد بندر را دریافت کند، ۲۰ روز انتظار بکشد.

بسیاری از کشتی های امدادگر به جرم نقض قانون توقیف شده اند. این اتفاق برای برخی از آن ها چندین بار رخ داده است. اما محکمه ها در ایتالیا برخی اوقات احکام توقیف را لغو کرده اند.

به گزارش سازمان بین المللی مهاجرت (IOM) در سال ۲۰۲۳ بنا به گزارش ها بیش از ۳ هزار مهاجر که سعی کرده بودند در یک سفر خطرناک از شمال افریقا از بحیره مدیترانه عبور کنند، مفقود شدند.

ارقام وزارت داخله ایتالیا نشان می دهد که شمار مهاجران از آغاز سال روند شدیدا نزولی داشته است. براین اساس از آغاز سال تا به حال ۴۳ هزار و ۶۱ مهاجر به ایتالیا آمده اند. در حالی که در سال گذشته در همین دوره شمار آن ها به ۱۱۵ هزار و ۱۷۷ تن می رسید.

از زمانی که حکومت راستگرای ایتالیا به رهبری جورجیا ملونی در اکتوبر سال ۲۰۲۲ به قدرت رسید، سعی کرد قایق های مهاجران را از افریقای شمالی متوقف کند.



در همین زمینه

اسقف ایتالیایی پس از خاکسپاری ۲۱ مهاجر: «باید مطمئن شویم که چنین اتفاقی دوباره رخ نمی‌دهد»

براساس قوانین ایتالیا، سازمان های امدادگر غیردولتی باید «بدون تاخیر» و بلافاصله پس از انجام عملیات نجات به سوی یک بندر حرکت کنند و به این خاطر نمی توانند شمار بیشتری از مهاجران را نجات دهند. سازمان های غیردولتی می گویند که با این اقدام قوانین بحری نقض می شود که براساس آن کشتی ها در بحر باید به کمک قایق هایی بشتابند که خطر غرق شدن آن ها را تهدید می کند.

اما در صورتی که سازمان های غیردولتی قانون را رعایت نکنند، تا ۱۰ هزار یورو (۱۰ هزار و ۷۰۰ دالر) جریمه می شوند و کشتی شان ممکن است به صورت موقت و یا دائمی ضبط شود.

عملیات گسترده علیه باند مظنون به قاچاق انسان در آلمان

دوچپه وله



بیش از ۳۰۰ افسر پولیس در پنج ایالت آلمان در عملیات علیه باند مظنون به قاچاق انسان اشتراک داشتند. پنج نفر در عملیات روز چهارشنبه بازداشت شدند.

پولیس آلمان صبحگاه روز چهارشنبه عملیات گسترده‌ای را علیه یک باند مظنون به قاچاق انسان آغاز کرد که گمان می‌رود در بدل دریافت پول، حداقل ۱۴۰ نفر را به طور غیرقانونی از طریق بالکان به آلمان انتقال داده اند.

در همین زمینه

پولیس اروپا یک شبکه قاچاقبران انسان میان رومانی و ایتالیا را دستگیر کرد



سخنگوی پولیس فدرال آلمان گفت که این عملیات در ایالت تورینگن در شرق آلمان و شهر ینا متمرکز بوده است. این عملیات در حالی انجام شد که حکومت آلمان در حال بحث برای پیدا کردن راه حل مهاجرت می باشد.

در مورد عملیات چه می دانیم؟

پولیس گفت که در مجموع ۱۹ آپارتمان و ملکیت تلاشی شدند. به گفته پولیس افرادی که قاچاقی به داخل آلمان آورده شده بودند، ابتدا در همین ساختمان ها اسکان داده شده بودند.

در مجموع تقریباً ۳۴۰ افسر در این عملیات در پنج ایالت، یعنی بادن-وورتمبرگ، زاکسن-انهایت، شلسویگ-هولشتاین و نوردراین-وستفالن شرکت داشتند. در شهر ینا از جمله واحدهای تاکتیکی ویژه نیز در عملیات اشتراک داشتند.

پولیس درباره عملیات روز چهارشنبه گفت: «هدف این اقدامات کشف و ضبط شواهدی بود که می توانست جرایم را ثابت کند. اسناد، دستگاه های ذخیره سازی الکترونیکی، پول نقد و سایر اشیاء قیمتی در مرکز توجه قرار داشتند.»

پولیس در باره مظنونان چه گفته است؟

پولیس گفت که پنج مرد، سه شهروند سوریه و دو نفر عراقی، در این عملیات در تورینگن بازداشت شدند. سه نفر از آن ها در شهر ینا، یک تن در زوندرهاوزن و دیگری در شهر باد زولتسا بازداشت شدند.

پولیس گفت که در مجموع ۱۸ نفر بین سنین ۲۳ تا ۵۷ ساله در این قضیه مظنون هستند که از راننده گرفته تا سازمآندندگان قاچاق را شامل می شوند.

پولیس در بیانیه ای گفت: «تحقیقات نشان می دهد که از دسمبر ۲۰۲۲ حداقل ۱۴۰ نفر توسط این گروه از قاچاقبران به آلمان منتقل شده اند. گمان می رود که قاچاقچیان حدود ۷۰۰ یورو (تقریباً ۷۷۵ دالر) برای انتقال هر یک از آن ها از سلواکیا به آلمان می گرفته اند.»

پولیس گفت که این باند برای ادامه انتقال افراد به کشورهای دیگر در همسایگی آلمان، ۵۰۰ یورو دیگر می گرفته است.

پرداخت این پول ها از طریق واسطه ها با استفاده از سیستم غیررسمی «حواله» که در آلمان غیرقانونی است، انجام شده است. دو نفر دیگر که گفته می شود حواله دار هستند، در میان مظنونان قرار دارند.

بازجویان پس از تعقیب چندین موتر نوع وان که واسطه نقلیه مورد علاقه این گروه از قاچاقبران برای انتقال افراد است، مظنونان را شناسایی و ردیابی کردند.

مسئولیت اصلی پولیس فدرال آلمان یا نظارت بر مرزهای این کشور است.

در همین زمینه

مرگ یک پناهجو در دریای اژه: دو شهروند ترک به جرم قاچاق مهاجران بازداشت شدند

این عملیات در حالی انجام شد که اخیراً به دلیل حمله مرگبار با چاقو در زولینگن توجه بر موضوع مهاجرت افزایش یافته است.

از سوی دیگر موفقیت حزب ضد مهاجرت «بدیل برای آلمان» در انتخابات ایالتی در تورینگن و زاکسن در روز یکشنبه، سبب تمرکز سیاسی بیشتر بر موضوع مهاجرت شده است.



خبرنامه

Website: <https://morr.gov.af>

14

Twitter: <https://twitter.com/MoRRAfg>

Facebook: <https://www.facebook.com/morr.gov.af2>

